
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 

***************************************************************** 

 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO N° 167/2011 
 

 

OGGETTO : 

 

R E F E R E N D U M  P O P O L A R I  D E L  1 2  E  1 3  G I U G N O  

2 0 1 1  –  A P P R O V A Z I O N E  R E N D I C O N T O  

 

 
L’anno   DUEMILAUNDICI   addì   SETTE  del mese di   DICEMBRE  il sottoscritto 

BERGOGLIO Gianfranco nella sua qualità di Responsabile del Servizio Economico 

Finanziario del Comune di Balzola come nominato con deliberazione Giunta Comunale n. 

43 del 28/05/2011 ; 

 

VISTE ed esaminate le disposizioni contenute nella circolare ministeriale diramata 

dalla Prefettura , in relazione alle spese di cui all’oggetto ; 

 

RITENUTA la necessità di provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese 

sostenute per l’attuazione delle elezioni di cui all’oggetto ; 

 

ACCERTATA la regolarità della documentazione di tali spese , effettuate a fronte di 

determinazioni d’impegno e di liquidazione ; 

 

VERIFICATO che le competenze ai componenti dei seggi elettorali sono state 

liquidate in conformità a quanto stabilito della legislazione nazionale ; 

 

RITENUTO necessario provvedere in merito ; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1) APPROVARE il rendiconto delle spese di cui in narrativa , parte integrante 

formale e sostanziale della presente , negli importi di seguito indicati la cui 

somma complessiva ammonta a € 6.498,12 in conformità alle seguenti risultanze: 

 

 

 

COPIA 



 2

A Competenze componenti dei seggi elettorali   

 - onorari  

      ai Presidenti  

      agli scrutatori ed ai segretari 

- trattamento di missione  

 

 

€    458,00 

€  1.360,00 

€      = 

 

  Totale € 1.818,00  

B Prestazioni straordinarie personale comunale 

Dipendenti autorizzati n. 7 

Ore autorizzate n. 950 

Straordinario del personale con posizione 

organizzativa 

Straordinario dipendenti  

Contributi compresi 

 

 

 

 

€    694,64 

€ 3.733,48 

 

Totale 

 

 

 

 

 

 

 

€ 4.428,12 

C Spese relative agli stampati o software sostitutivi 

non forniti direttamente dallo Stato o dalla 

Regione  

 

 

 

 

€ 252,00 

   

TOTALE 

 

€ 6.498,12 

 

2) DARE ATTO che le spese di cui sopra sono state imputate all’intervento                 

4 00 00 05 del bilancio 2011 ; 

 

3) DI DARE ATTO che la Prefettura di Alessandria dovrà rimborsare la somma di                  

€ 6.498,12 da introitarsi alla risorsa 6 05 00 00 del bilancio in corso; 

 

4) DISPORRE e TRASMETTERE l’elaborato contabile alla Prefettura di 

Alessandria entro e non oltre il prescritto termine di legge perentorio del 12 

dicembre 2011 , per i consequenziali provvedimenti di verifica e di rimborso della 

somma di € 6.498,12 . 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to BERGOGLIO Gianfranco 

 

____________________________________________________________________ 

 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
Lì  07/12/2011 

 

 

 

 
L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to DELMIGLIO Germano

 


